direção hidráulica/elétrica, capacidade 
mínima para 15 (quinze) passageiros 

Diária  40  1.700,00  68.000,00  

mais o motorista, combustível diesel. 

VALOR GLOBAL TOTAL 
R$     

165.448,90  

3.2. O valor global estimado da presente contratação é de R$ 165.448,90 (cento e 
sessenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e noventa centavos). 

3.3. O preço unitário máximo, apurado mediante pesquisa de preços praticados no mercado, 
deverá ser respeitado na composição do preço global. 

4. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS  

4.1. A Contratada prestará todos os serviços inerentes à locação, inclusive

[...]

A CONTRATADA deverá disponibilizar veículos com no máximo 02 (dois) anos de uso. 

4.3. Os veículos deverão possuir seguro contra colisão, roubo, furto de qualquer item do 
veículo, danos ou avaria em qualquer item do veículo, incêndio, responsabilidade civil e 
cobertura de terceiros, danos materiais no valor mínimo de R$ 75.000,00 (setenta e cinco 
mil reais) e danos corporais no valor mínimo de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), 
com o seguinte valor máximo para as franquias: 

a) Item 1 ao 7: A franquia que caberá ao órgão contratante, em caso de sinistro 
causado por culpa do motorista da contratante, será de no máximo 4,0% (quatro por 
cento) do valor do veículo sinistrado, tomando-se como referência o valor do veículo